



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CPF: 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP: 62.200-000

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
PREGÃO PRESENCIAL 01/2020- SAF

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIREL - ME
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
Email: fdeassilicacoes@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PLANTILHA DE PREÇOS PROPOSTOS						
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DO PATINHO - peça inteira; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de 1kg, embalagem primária à vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade. "	KG	3,637	FRIBOI	27,95 vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	101.654,15 cento e um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos.

282
Página 4
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SANTA QUITERIA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

1.01	CARNE BOVINA DO PATINHO: carne bovina do patinho - peça inteira; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de 1kg, embalagem primária à vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade.	KG	1.213	FRIBOI	27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	33.903,35	trinta e três mil, novecentos e três reais e trinta e cinco centavos
2	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA IN NATURA: carne bovina de 1ª moída in natura, sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e lavras. Odor e sabor próprio.	KG	2.685	LAREDO	23,83	vinte e três reais e oitenta e três centavos	63.983,55	sessenta e três mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
2.01	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA IN NATURA: carne bovina de 1ª moída in natura, sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e lavras. Odor e sabor próprio.	KG	895	LAREDO	23,83	vinte e três reais e oitenta e três centavos	21.327,85	vinte e um mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
3	CARNE BOVINA DE 2ª IN NATURA: carne bovina de segunda, in natura -sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e lavras. Odor e sabor próprio.	KG	2.350	FRIBOI	22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	52.358,00	cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO: peito de frango congelado - frangos criados sem o uso de hormônios, como estabelece a legislação brasileira. bandeja de 1kg.	KG	5.820	AVE NOVA	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	77.697,00	setenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais
5	CARNE OVINOS: "carne ovinos - pedaço, e no máximo 10% de sebo e gordura, saco plástico transparente atóxico."	KG	1.200	PE DE SERRA	20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	24.492,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais
6	CARNE SUÍNA: "carne suína - tipo bisteca - em bife, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico."	KG	1.360	SEARA	20,07	vinte reais e sete centavos	27.295,20	vinte e sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

7	CARNE BOVINA - (TIPO COSTELA): "carne bovina - tipo costela - em peça dividida de carne bovina - tipo costela, em peça dividida de acordo com o peso, congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem em saco plástico transparente e atóxico."	KG	1.130	FRIBAL	17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	19.921,90	dezenove mil, novecentos e vinte e um reais e noventa centavos
8	FRANGO ABATIDO IN NATURA: frango abatido in natura - frango abatido, inspecionado pelo ministério da agricultura.	KG	5.770	AVE NOVA	13,10	treze reais e dez centavos	75.587,00	setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais
9	PERNIL SUÍNO CONGELADO: pernil suíno congelado - pernil suíno com osso com pele; carne suína refrigerada in natura; fatiado embalado pacote de 1kg	KG	600	SEARA	19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	11.910,00	onze mil, novecentos e dez reais
10	PEIXE TIPO SERRA CONGELADO EVISCERADO: "peixe tipo serra congelado eviscerado - processado de acordo com as técnicas higiênicas recomendadas. embalados individualmente, peso líquido de 1kg. produto em ótimo estado para consumo e não poderá ter data de embalagem superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses. produto congelado, sendo que o transporte do mesmo deverá ser feito em caminhão frigorífico."	KG	800	NETUMAR	19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	15.528,00	quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais
11	CARNE DE SOL BOVINA DE 1º: carne de sol bovina de 1º: carne de primeira qualidade, proveniente de animais sadios abatidos	KG	720	MAFRIPAR	28,94	vinte e oito reais e noventa e quatro centavos	20.836,80	vinte mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
12	SALSICHA: "salsicha - tipo hot dog, resfriada de 1º qualidade, sendo que cada unidade deverá pesar aproximadamente 50 gr; apresentar-se com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em sacos plásticos, atóxico de 5 quilos. apresentar registro do ministério da agricultura e data de validade	KG	1.255	SEARA	13,18	treze reais e deztoito centavos	16.540,90	dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais e noventa centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP: 62200-000

13	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: Identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	KG	1.330	SEARA	19,72	dezenove reais e vinte e dois centavos	25.562,60	vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
14	QUEIJO TIPO MUSSARELA: "queijo tipo mussarela - embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, composto: leite pasteurizado, sal, estabilizante: cloreto de cálcio, coágulo líquido, enzima coagulante, fermento lácteo e conservador: natamidina."	KG	1.055	BETANIA	28,72	vinte e oito reais e setenta e dois centavos	30.586,80	trinta mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
15	MORTADELA: "mortadela - constituída de mistura de carnes bovina, avá e suína; fécula de mandioca, proteína vegetal de soja, água, regulador de acidez lactato de sódio, sal, dextrina, antioxidante ácido láctico, especiarias naturais (alho, cebola, coentro, pimenta, pimenta síria, pimenta-branca, noz moscada e extrato de orégano), conservador nítrico de sódio, estabilizante tripolifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, estabilizante pirofosfato tetraassódico, açúcar, corante natural carmin de cochonilha, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico, não contém glúten; ; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição; acondicionado em plástico, atóxico."	KG	920	SEARA	11,69	onze reais e oitenta e nove centavos	10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
16	PRESUNTO: presunto 1kg: água, sal refinado, proteína de soja, maltodextrina, açúcar refinado, aromas naturais (de canela, noz moscada, louro, pimenta vermelha, cravo e páprica), espessante carraçena, estabilizante tripolifosfato de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservante nítrico de sódio e corante carmin de cochonilha, não contém glúten.	KG	1.050	SEARA	27,16	vinte e sete reais e dezessais centavos	28.518,00	vinte e oito mil, quinhentos e dezoto reais

290
Página
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
CAMPUS QUIETIM



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

17	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO (500 GR): charque bovino dianteiro (500 gr) - charque bovino dianteiro, com capa de gordura inferior a 28%, embalagem atóxica, resistente, produto armazenado a vácuo em pacotes de 500 gramas, acondicionadas em caixa de até 30 kg; o produto deverá estar em ótimo estado para consumo e conter rótulo com os dados do fornecedor, tais como: nome, endereço e CNPJ; rótulo padronizado do ministério da agricultura para produtos alimentícios, contendo informações tais como: nome da peça oferecida, nº de registro de inspeção do sif, data de produção/lote, validade, informações nutricionais e peso da embalagem, prazo de validade mínimo de 03 meses, a partir da data de entrega.	KG	810	KALCO	24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	19.561,50	dezenove mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
	VALOR TOTAL						678.203,40	seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e três reais e quarenta centavos
	VALOR GLOBAL						678.203,40	seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e três reais e quarenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

Prazo de validade da Proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias;
Prazo de Entrega: Não superior à 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive à margem de lucro.

QUIXADA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

PP. Paulo Bento Bonjuti

ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
RG Nº 2002099098653 SSP-CE
CPF: 007.370.943-38





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
PREGÃO PRESENCIAL 01/2020-SAF
DATA DE ABERTURA: 11/02/2020 às 08h30min

Senhora Pregoeira

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2020-SAF, apresentamos a presente proposta para fornecimento e entrega de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, pelo valor total de 678.203,40 (seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e três reais e quarenta centavos) conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento;
- b) Os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega dos todos os bens solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra;

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Antônio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
RG Nº 2002099068603-SSP-CE
CPF: 007.370.943-38

[Handwritten mark]



[Handwritten signature]